
- 95 - 
 

 
 

Z á p i s 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 25.3.2015 

 

Přítomno:  7 členů rady  

 

Program:  

1. Omezení provozu MŠ Jiráskova a MŠ Jonášova  

2. Kontrola usnesení 

- usnesení č. 42/2015 – městský byt – manž. Staří         

- usnesení č. 56/2015 – Heřmanoměstecké slavnosti 

- usnesení č. 91/2015 – městský byt – p. Balog 

3. Zpráva o stavu veřejného pořádku 

4. Pořádání veřejné akce – velikonoční trhy 

5. Účelová dotace pro Domov pro seniory  

6. Věcné břemeno   - p. Jirák 

                                - ČEZ - Hálkova ul. 

7. Dodatek ke  smlouvě o dílo – oprava č.p. 33 

8. Vyřazení majetku – ZŠ praktická a speciální 

9. Ukončení nájemní smlouvy     

– p. Hůlka, nová smlouva – p. Polanský  

                                                    – p. Vávra, nová smlouva – p. Urban 

10. Finanční příspěvek Mikroregionu Chrudim 

11. Dodatek ke smlouvě  o dílo „Obnova rybníka Martin“ 

12. Správa údržba veřejného osvětlení  

13. Údržba části ploch veřejné zeleně 

14. Pronájem bytu – čp. 446  

15. Pronájem hájenky  - Slavkovice 

16. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2014 

17. Havarijní pojištění vozidel města 

18. Personální audit MěÚ 

19. Právní subjektivita spolků  

20. Dojmenování členů komise pro vzdělávání  

21. Soud ve věci pí Abrahámové 

22. Dotace  

 

 

 



- 96 - 
 

k bodu č. 1  

Tohoto bodu jednání se osobně zúčastnila pí Věra Opočenská, ředitelka MŠ 

Jonášova a Bc. Milena Minářová, ředitelka MŠ Jiráskova. Paní ředitelky 

informovaly o naplněnosti tříd v průběhu prázdnin včetně problematiky 

plánování obsazení dětmi, využití zaměstnanců a zpracování zakoupených 

potravin pokud přihlášené děti do školky nepřijdou.  

Rada města jednomyslně schválila realizaci omezeného provozu mateřských 

škol Jonášova a Jiráskova v Heřmanově Městci a uložila zapracovat tento 

dokument do organizačního řádu mateřských škol.  

 

k bodu č. 2 

Kontrolu usnesení zahájila paní tajemnice a pan starosta ji postupně doplňoval.  

 

usnesení č. 42/2015 – prodloužení nájemní smlouvy manželům Starým.  

Rada Města přijala stanovisko komise bytové a sociální a souhlasí s doplněním  

dle návrhu komise (skutečný uživatel bytu, prověření úhrad, členové 

domácnosti, MŠ v místě skutečného pobytu).  

Rada města uložila provést místní šetření v místě skutečného pobytu manželů 

Starých.  

 

usnesení č. 56/2015 – pan místostarosta představil přípravný a realizační tým 

Heřmanoměsteckých slavností.  

Rada města jednomyslně schválila složení přípravného a realizačního týmu 

Heřmanoměsteckých slavností, které se budou konat ve dnech 2.10.2015 – 

4.10.2015.  

 

usnesení č. 91/2015 - prodloužení nájmu u p. Milana Baloga. 

Rada města jednomyslně schválila prodloužení nájemní smlouvy na byt  

v č.p. 33 v Heřmanově  Městci, Masarykovo nám.  p. Milanu Balogovi    

od 1.4.2015 do 31.3.2016. 

 

k bodu č. 3 

Pan starosta seznámil se zprávou o stavu veřejného pořádku ve městě. Rozprava 

byla o možnosti rozšíření pochůzkové činnosti na prostor u MŠ Jiráskova  

a u dětského hřiště. 

Rada města vzala na vědomí zprávu o stavu veřejného pořádku v roce 2014 

v rámci služební působnosti Obvodního oddělení Policie ČR Heřmanův Městec 

a uložila seznámit komisi dopravní a veřejného pořádku. 

 

k bodu č. 4 

Paní tajemnice předložila žádost o pořádání veřejné akce „Velikonoční trhy“ 

spolkem Živé město. Rozprava nebyla.  



- 97 - 
 

Rada města projednala veřejnou akci oznámenou pořadatelem Živé Město 

Heřmanův Městec, z.s. a jednomyslně udělila souhlas s užíváním Židovského 

dvojdomku a prostranství před ním ve dnech 3.4.2015 – 6.4.2015  

pro pořádání velikonočních trhů se soutěží pro veřejnost a pro výstavu o historii 

velikonoc. 

 

k bodu č. 5 

Paní tajemnice přednesla návrh odboru sociálního o schválení smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace Domovu pro seniory č. OSV/15/20361. Rozprava 

nebyla.  

Rada města jednomyslně schválila uzavření smluv č. OSV/15/20361  

o poskytnutí účelové dotace pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory,  

se sídlem v Heřmanově Městci, U Bažantnice č.p. 63  a č. OSV/15/20474  

o poskytnutí účelové dotace na pečovatelskou službu se sídlem v Heřmanově 

Městci, Masarykovo nám. 950  mezi Městem Heřmanův Městec a Pardubickým 

krajem.  

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice předložila radě města k projednání Smlouvu o zřízení věcného 

břemene pro stavbu pana Jiráka (číslo stavby IP-12-2005495/VB/1 

v Heřmanově Městci) s ČEZ Distribuce a.s. Děčín. Kalkulace jednorázové 

náhrady za zřízení věcného břemene je podle cenové mapy (přiložena). 

Rozprava nebyla. 

Rada města jednomyslně schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene, číslo 

stavby IP-12-2005495/VB/1, Heřmanův Městec, p. Jirák, mezi smluvními 

stranami ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 

874/8 a Městem Heřmanův Městec. Kdy město Heřmanův Městec je výlučným 

vlastníkem parcely č. 2149, v katastrálním území Heřmanův Městec, zapsaného 

v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Chrudim, na LV číslo 10001. Jednorázová náhrada  

za zřízení věcného břemene je uvedena ve smlouvě, která souhlasí s výpočtem 

dle cenové mapy pozemků v majetku města platné od 1.4.2014. 

 

Paní tajemnice předložila radě města k projednání Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. IV-12-2013224/VB/01pro stavbu vedení kabelu NN na pozemku 

města 2185/1 v délce 11 m. Kalkulace jednorázové náhrady za zřízení věcného 

břemene je podle cenové mapy (přiložena). Rozprava nebyla. 

Rada města jednomyslně schválila Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí  

o zřízení věcného břemene, č. IV-12-2013224/VB/01 Heřmanův Městec, název 

stavby Heřmanův Městec, Město, Hálkova. st. 812, KNN mezi stranami 

(budoucí oprávněná) ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8 a (budoucí povinná) Městem Heřmanův Městec. 

Strana povinná je výlučným vlastníkem parcely č. 2185/1, v katastrálním území 



- 98 - 
 

Heřmanův Městec, zapsaného v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim, na LV číslo 

10001. 

Jedná se o vedení kabelu NN po pozemku města 2185/1 v délce 11metrů. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je uvedena ve smlouvě, 

souhlasí s výpočtem dle cenové mapy pozemků v majetku města platné  

od 9. 3. 2015. 

 

k bodu č. 7 

Pan starosta představil návrh dodatku ke smlouvě na opravu střechy na domě  

čp. 33 včetně fotosnímku již opravené části střechy. Vzhledem k účtování  

o dotaci je nutno navýšit návrh na rozpočtovou změnu a to na straně příjmů  

i výdajů o 400.000,- Kč. 

Rada města jednomyslně schválila uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo  

na opravu střechy čp. 33 s firmou Pario s.r.o. s upřesněním rozsahu prací  

v roce 2015 v ceně 1.201.869,57 Kč včetně DPH a schválila navýšit návrh  

na rozpočtou změnu - navýšení příjmů o 400.000,- Kč a výdajů o 1.202.000,- Kč 

a uložila projednat změnu v Zastupitelstvu města. 

 

k bodu č. 8 

Paní tajemnice předložila návrh ZŠ praktické a speciální na návrh vyřazení 

nepotřebného majetku. V rozpravě bylo zmíněno, že není znám datum pořízení 

tohoto majetku, další rozprava nebyla. 

Rada města jednomyslně schválila vyřazení poškozeného a neupotřebitelného 

majetku ze ZŠP a ZŠS dle předloženého návrhu a uložila, aby u dalších návrhů 

na vyřazení majetku byl doplněn datum pořízení.  

 

k bodu č. 9 

Paní tajemnice předložila žádost  o ukončení nájemní smlouvy p. Hůlky  

na pronájem pozemku parc. č. 1110 v k. ú. Heřmanův Městec pod garáží.  

Tu pan Hůlka prodal p. Polanskému, a proto on žádá o pronájem pozemku  

pod garáží. 

Rada města vzala na vědomí a doporučila.  

Paní tajemnice předložila žádost  o ukončení nájemní smlouvy p. Vávry  

na pronájem části pozemku p.č. 1104/9 a předložila žádost p. Urbana  

o pronájem tohoto pozemku. 

Rozprava k těmto dvěma návrhům nebyla. 

Rada města vzala na vědomí ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní 

číslo st. 1110 v k.ú. Heřmanův Městec p. Václava Hůlky a jednomyslně 

doporučila pronájem pozemku parcelní číslo st. 1110 o výměře 21 m
2
 v k.ú. 

Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m
2
/rok p. Zdeňku Polanskému.  

 



- 99 - 
 

Rada města vzala na vědomí ukončení nájemní smlouvy na část pozemku 

parcelní číslo 1104/9 v k.ú. Heřmanův Městec p. Petra Vávry a jednomyslně 

doporučila pronájem části pozemku parcelní číslo 1104/9 o výměře 370 m
2
 v 

k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4,- Kč/m
2
/rok p. Vladislavu Urbanovi.  

 

k bodu č. 10 

Paní tajemnice předložila žádost Mikroregionu Chrudimsko o příspěvek.  

Tento projekt stále běží, nabízí propagaci místního regionu. V rozpravě nebyly 

sděleny konkrétní přínosy pro město.  

Na základě rozpravy rada města jednomyslně neschválila poskytnutí finančního 

příspěvku Mikroregionu Chrudim k propagaci turistické oblasti Chrudimsko-

Hlinecko na rok 2015.  

 

k bodu č. 11 

Paní tajemnice předložila návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci Obnova 

rybníka Martin. Vypouštění rybníka pro účely jeho obnovy proběhlo pomaleji 

než se plánovalo, a proto se práce opozdily a v současné době je jasné,  

že při dodržení správných postupů nelze dodržet termín ukončení prací, a proto 

vedoucí odboru investic a údržby žádá o prodloužení termínu na 21.4.2015,  

tj. o 3 týdny. Rozprava neproběhla 

Rada města jednomyslně schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Obnova rybníka Martin“ a uložila Dodatek č. 1 s firmou Společnost sdružení 

Martin, K Dolíčku 66, Pardubice-Nové Jesenčany uzavřít. 

 

k bodu č. 12 

Paní tajemnice předložila protokol z jednání komise pro otevírání obálek  

na zakázku „Správa a údržby veřejného osvětlení v Heřmanově Městci  

a místních částech. Ve třech obálkách byly nabídky, komise je posoudila, 

všechny splňovaly podmínky zadání, vzhledem k nabídnutým cenám sestavila 

pořadí  nejvýhodnějších. Pan starosta, jako člen komise, doplnil detaily zadání, 

členové komise krátce diskutovali o rozdílnosti cenových nabídek, o možnosti 

tyto práce provádět vlastními zaměstnanci, ale žádný ze současných 

zaměstnanců nemá požadované oprávnění a k této činnosti, členové rady 

projednali, že cena je jediným kriteriem. 

Rada města vzala na vědomí protokol z jednání komise pro otevírání  

a hodnocení nabídek na zakázku „Správa a údržba veřejného osvětlení 

v Heřmanově Městci a místních částech“ a jednomyslně schválila uzavření 

smlouvy o dílo s firmou Vladimír Polák. 

 

k bodu č. 13 

Paní tajemnice předložila protokol z jednání komise pro otevírání a hodnocení 

nabídek na zakázku „ Údržba části ploch veřejné zeleně v Heřmanově Městci“.  



- 100 - 
 

Komise oslovila více zájemců, odpověděli pouze dva a splnili zadávací 

podmínky. Podle informace pana starosty cenově výhodnější nabídka byla 

podpořena i referencemi. 

Rada města vzala na vědomí protokol z jednání komise pro otevírání  

a hodnocení nabídek na zakázku „Údržba části ploch veřejné zeleně 

v Heřmanově Městci“ a jednomyslně schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 

David Hurt, Pardubice s tím, že hodnota díla činí 8.946,- Kč bez DPH za jednu 

seč.  

 

k bodu č. 14 

Paní tajemnice předložila návrh sociálního odboru na pořadník k přidělení bytu 

na adrese Průhon 446, Heřmanův Městec. Na programu komise bytové  

a sociální byl i tento materiál, následně je předkládán radě a z první pozice pak 

doporučuje přidělení pí Lucii Šídlové. V rozpravě byla zmíněna činnost komise  

i to že pan místostarosta se zúčastnil jejího jednání. ˇ 

Rada města jednomyslně schválila přidělení městského bytu č. 3 o velikosti 

1 + 1, rozměry bytu 46 m
2 

 včetně příslušenství a komory na adrese Heřmanův 

Městec, Průhon 446, který bude k dispozici od 1.4.2015 v tomto pořadí: 

1. Šídlová Lucie  

2. Juroška Jaromír    

3. Pařízková Jana  

4. Křivská Lucie  

5. Stehlíková Martina  

  

k bodu č. 15 

Paní tajemnice předložila protokol z otevírání obálek s žádostmi na pronájem 

hájenky ve Slavkovicích. Rozprava byla nad jejich kvalitou a zpracováním  

i nabízenými částkami. Byla zmíněna možnost akontace nájmu  

i zdokumentování stavu nemovitosti formou fotodokumentace. Z rozpravy 

vyplynula možnost kontroly na místě samém.  

Rada města jednomyslně schválila pronajmutí hájenky ve Slavkovicích č.p. 71 

o  velikosti 3 + 1 s podlahovou plochou 111,4 m
2
 včetně příslušenství za měsíční 

nájemné 5.000,- Kč s akontací ve výši 2 nájmů a pozemků p. č. 330  

o výměře 1656 m
2
 a p. č. 329 o výměře 516 m

2
 v k. ú. Vyžice za cenu dle ceníku 

pozemků města 3,- Kč/ m
2
/rok (za roční nájemné ve výši 6.516,- Kč) pí Petře 

Horké na dobu určitou 1 rok a uložila nájemní smlouvy uzavřít.        

 

k bodu č. 16 

Paní tajemnice předložila podklady pro vypracování protokolu o schválení 

účetní závěrky příspěvkových organizací města včetně rozdělení hospodářského 

výsledku do fondů. V delší rozpravě o plnění fondů a jejich využití zazněly 

připomínky k využití na opravy majetku či jeho pořízení, k vyplácením odměn 

zaměstnancům těchto organizací i úrovni managerské činnosti jejich ředitelů.  



- 101 - 
 

Rada města schválila a uložila ředitelům škol stanovit kriteria pro vyplácení 

odměn z fondu odměn a předložit je radě. Do doby předložení kriterií nelze 

odměny vyplácet. 

 

k bodu č. 17 

Paní tajemnice předložila návrh smlouvy na havarijní a doplňkové pojištění 

osobních vozidel MěÚ.  Na dotaz členů rady sdělila, že pojištění je nutné 

z hlediska poskytování cestovních náhrad a případných úhrad škod  

při služebních cestách zaměstnanců. Návrh vypracoval pojišťovací poradce  

po porovnání  dostupných nabídek je tato nejnižší a odpovídá parametrům 

předchozí smlouvy (pojistná částka). 

Rada města jednomyslně schválila uzavření smlouvy o havarijním pojištění  

dle předložené kalkulace havarijního pojištění na automobil ŠKODA FABIA 

COMBI, SPZ 2E38584 a předložené kalkulace havarijního pojištění  

na automobil ŠKODY FABIA, SPZ 2E38583. 

 

k bodu č. 18 

Pan starosta podal ústní informaci o možnosti zadat personální audit. Vidí v něm 

možnost přeskupit některé agendy, zvážit možnost zastupitelnosti zaměstnanců  

a popř. vytvoření rozpočtových organizací. 

Rada města jednomyslně schválila zajištění personálního auditu na MěÚ  

a uložila vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením 

minimálně tří dodavatelů. 

 

k bodu č. 19 

Pan starosta předložil návrh člena rady p. Petra Kotory na zajištění 

rovnoprávnosti všech spolků na území města a to tak, že by všechny měly svoji 

právní identitu. Jedná se o pěvecký sbor Vlastislav a divadelní soubor Heřman. 

Jejich vedoucí si zajistí zřizovací listiny, zápis do spolkového rejstříku  

a přidělení IČO. 

Rada města jednomyslně doporučila jednat o zajištění vlastní právní subjektivity 

spolkům, které dosud vykazovali své příjmy a výdaje v rámci rozpočtu města. 

Toto již nebude součástí rozpočtu 2016, spolky si pod svou samostatnou právní 

subjektivitou mohou žádat o dotace v rámci standardních systémových pravidel. 

 

k bodu č. 20 

Pan místostarosta předložil návrh na dojmenování Mgr. Jitky Kunešové   

za členku komise pro výchovu a vzdělávání za odstupující pí Elišku 

Volmutovou. 

Rada vzala na vědomí odstoupení pí Elišky Volmutové z funkce člena komise 

pro výchovu a vzdělávání a jednomyslně jmenovala do funkce člena komise  

pro výchovu a vzdělávání Mgr. Jitku Kunešovou. 

 



- 102 - 
 

 

k bodu č. 21 

Pan starosta podal ústní informaci o průběhu soudního sporu s Bc. Marcelou 

Abrahámovou, možností podat kasační stížnost proti rozhodnutí Krajského 

soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích. Konzultoval s advokátem 

zastupujícím město JUDr. Jiřím Všetečkou možnosti i potencionální úspěšnost. 

Téma sporu a následně rozhodnutí (zrušení územního plánu je určitý pozemek) 

je velmi originální, nemá obdobu ve stávající judikatuře. 

Rada města uložila projednat s JUDr. Jiřím Všetečkou možnost podat kasační 

stížnost proti rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka  

v Pardubicích ve sporu s Bc. Marcelou Abrahámovou.  

 

k bodu č. 22 

Návrh kriterií na poskytnutí dotací z rozpočtu města předložila paní tajemnice. 

Zúčastnila se jednání komise kulturní a sportovní o tomto návrhu, obdržela 

některá doplnění a precizace – zejména od komise kulturní. Vysvětlila,  

že vzhledem ke znění zákona č. 24/2005 Sb. nelze akceptovat návrh  

o přidělování určitých bodů bez kriterií. Předložila návrh na vyčlenění modelářů 

z kapitoly ostatní do kapitoly sport a původní předběžný návrh upravila podle 

připomínek. Tento ještě po dlouhém a bouřlivém jednání doznal změn  

a výsledný tvar rada schválila a uložila zveřejnit na úřední desce.  

 

 

Heřmanův Městec 25.3.2015       

 

 

 

         

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 103 - 
 

U s n e s e n í 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 25.3.2015 

 

k bodu č. 1  

Rada města usnesením č. 103/2015  

s c h v a l u j e  

realizaci omezeného provozu mateřských škol Jonášova a Jiráskova 

v Heřmanově Městci a  

u k l á d á  

zapracovat tento dokument do organizačního řádu mateřských škol.  

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

ředitelky MŠ  

Termín:  27.3.2015  

 

k bodu č. 2  

Rada města k usnesení č. 42/2015 ze dne 11.2.2015 

u k l á d á  

provést místní šetření v místě skutečného pobytu manželů Starých.  

Zodpovídá: pí Marcela Dědičová  

vedoucí soc. odboru  

Termín:  15.4.2015 

 

Rada města k usnesení č. 56/2015 ze dne 11.2.2015 

s c h v a l u j e  

složení přípravného a realizačního týmu Heřmanoměsteckých slavností, které  

se budou konat ve dnech 2.10.2015 – 4.10.2015.  

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

 

Rada města k usnesení č. 91/2015 ze dne 12.3.2015 

s c h v a l u j e    

prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 33 v Heřmanově  Městci, 

Masarykovo nám.  p. Milanu Balogovi od 1.4.2015 do 31.3.2016. 

 

k bodu č. 3 

Rada města usnesením č. 104/2015 

b e r e    n a   v ě d o m í  

zprávu o stavu veřejného pořádku v roce 2014 v rámci služební působnosti 

Obvodního oddělení Policie ČR Heřmanův Městec a 

u k l á d á  

seznámit komisi dopravní a veřejného pořádku.  

 



- 104 - 
 

Zodpovídá: p. Josef Kozel 

     starosta města 

Termín:      20.4.2015  

 

k bodu č. 4  

Rada města usnesením č. 105/2015 

p r o j e d n a l a 

veřejnou akci oznámenou pořadatelem Živé Město Heřmanův Městec, z.s. a 

u d ě l u j e   

souhlas s užíváním Židovského dvojdomku a prostranství před ním ve dnech  

3. 4. 2015 – 6. 4. 2015 pro pořádání velikonočních trhů se soutěží pro veřejnost 

a pro výstavu o historii velikonoc. 

 

Zodpovídá: pí Pavla Kozlová 

    podatelna    

Termín:     ihned  

k bodu č. 5  

Rada města usnesením č. 106/2015 

s c h v a l u j e    

uzavření smluv č. OSV/15/20361/ o poskytnutí účelové dotace pro příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory, se sídlem v Heřmanově Městci, U Bažantnice 

č.p. 63  a č. OSV/15/20474 o poskytnutí účelové dotace na pečovatelskou službu 

se sídlem v Heřmanově Městci, Masarykovo nám. 950  mezi Městem Heřmanův 

Městec a Pardubickým krajem.  

 

k bodu č. 6  

Rada města usnesením č. 107/2015 

s c h v a l u j e 

Smlouvu o zřízení věcného břemene, číslo stavby IP-12-2005495/VB/1, 

Heřmanův Městec,  p. Jirák, mezi smluvními stranami ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8 a Městem Heřmanův 

Městec. Kdy město Heřmanův Městec  je výlučným vlastníkem parcely č. 2149, 

v katastrálním území Heřmanův Městec, zapsaného v katastru nemovitosti 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Chrudim, na LV číslo 10001. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene                   

je uvedena ve smlouvě, která souhlasí s výpočtem dle cenové mapy pozemků 

v majetku města platné od 1.4.2014. 

 

Rada města usnesením č. 108/2015 

s c h v a l u j e 

Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene,  

č. IV-12-2013224/VB/01 Heřmanův Městec, název stavby Heřmanův Městec, 

Město, Hálkova. st. 812, KNN mezi stranami (budoucí oprávněná) ČEZ 



- 105 - 
 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8  

a (budoucí povinná) Městem Heřmanův Městec. Strana povinná je výlučným 

vlastníkem parcely č. 2185/1, v katastrálním území Heřmanův Městec, 

zapsaného v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Chrudim, na LV číslo 10001. 

Jedná se o vedení kabelu NN po pozemku města 2185/1 v délce 11metrů. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je uvedena ve smlouvě, 

souhlasí s výpočtem dle cenové mapy pozemků v majetku města platné  

od 9. 3. 2015. 

 

k bodu č. 7  

Rada města usnesením č. 109/2015 

s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na opravu střechy čp. 33 s firmou Pario 

s.r.o. s upřesněním rozsahu prací v roce 2015 v ceně 1.201.869,57 Kč včetně 

DPH a 

s c h v a l u j e  

zařadit do rozpočtové změny navýšení příjmů o 400.000,- Kč a výdajů  

o 1.202.000,- Kč a 

u k l á d á  

projednat změnu v Zastupitelstvu města. 

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  červen 2015  

 

k bodu č. 8  

Rada města usnesením č. 110/2015 

s c h v a l u j e  

vyřazení poškozeného a neupotřebitelného majetku ze ZŠP a ZŠS  

dle předloženého návrhu a  

u k l á d á  

aby u dalších návrhů na vyřazení majetku byl doplněn datum pořízení.  

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových  

organizací  

Termín:  trvale 

 

k bodu č. 9  

Rada města usnesením č. 111/2015 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1110  

v k.ú. Heřmanův Městec p. Václava Hůlky,  

 

 



- 106 - 
 

 

2. d o p o r u č i l a 

pronájem pozemku parcelní číslo st. 1110 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec za cenu 4 Kč/m
2
/rok p. Zdeňku Polanskému a 

u k l á d á 

zveřejnit záměr.  

                                                                     Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

                odbor FaVH 

                                                               Termín:      3.4.2015 

Rada města usnesením č. 112/2015 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9  

v k.ú. Heřmanův Městec p. Petra Vávry,  

2. d o p o r u č i l a 

pronájem části pozemku parcelní číslo 1104/9 o výměře 370 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m
2
/rok p. Vladislavu Urbanovi a 

u k l á d á 

zveřejnit záměr.  

                                                                     Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

                odbor FaVH 

                                                                Termín: 3.4.2015 

    

k bodu č. 10 
Rada města usnesením č. 113/2015 

n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku Mikroregionu Chrudim k propagaci turistické 

oblasti Chrudimsko-Hlinecko na rok 2015 a  

u k l á d á  

informovat žadatele.                                  

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  ihned         

k bodu č. 11 

Rada města usnesením č. 114/2015 

s c h v a l u j e 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Obnova rybníka Martin“ a 

u k l á d á 

Dodatek č. 1 s firmou Společnost sdružení Martin, Pardubice-Nové Jesenčany 

uzavřít. 

 

 

 

 



- 107 - 
 

k bodu č. 12 

Rada města usnesením č. 115/2015 

b e r e   n a   v ě d o m í 

protokol z jednání komise pro otevírání a hodnocení nabídek na zakázku 

„Správa a údržba veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a místních částech“ a 

s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo s firmou Vladimír Polák.  

 

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  ihned         

 

k bodu č. 13 

Rada města usnesením č. 116/2015 

b e r e    n a   v ě d o m í  

protokol z jednání komise pro otevírání a hodnocení nabídek na zakázku 

„Údržba části ploch veřejné zeleně v Heřmanově Městci“ a  

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo s firmou David Hurt, Pardubice s tím, že hodnota díla 

činí 8.946,- Kč bez DPH za jednu seč.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  ihned         

 

k bodu č. 14 

Rada města usnesením č. 117/2015 

s c h v a l u j e    

přidělení městského bytu č. 3 o velikosti 1 + 1, rozměry bytu 46 m
2 

 včetně 

příslušenství a komory na adrese Heřmanův Městec, Průhon 446, který bude 

k dispozici od 1.4.2015 v tomto pořadí: 

1. Šídlová Lucie  

2. Juroška Jaromír    

3. Pařízková Jana  

  4. Křivská Lucie  

5. Stehlíková Martina  

 

k bodu č. 15 

Rada města usnesením č. 118/2015 

s c h v a l u j e    

pronajmutí hájenky ve Slavkovicích č.p. 71 o  velikosti 3 + 1 s podlahovou 

plochou 111,4 m
2
 včetně příslušenství za měsíční nájemné 5.000,- Kč s akontací 

ve výši 2 nájmů a pozemků p. č. 330 o výměře 1656 m
2
 a p. č. 329 o výměře  



- 108 - 
 

516 m
2
 v k. ú. Vyžice za cenu dle ceníku pozemků města 3,- Kč/ m

2
/rok  

(za roční nájemné ve výši 6.516,- Kč) pí Petře Horké na dobu určitou 1 rok a  

u k l á d á  

nájemní smlouvy uzavřít.        

Zodpovídá: pí Marcela Dědičová 

vedoucí soc. odboru  

pí Monika Erbenová  

odbor FaVH 

Termín:  ihned  

 

k bodu č. 16 

Rada města usnesením č. 119/2015 

s c h v a l u j e  

podklady pro vypracování protokolu o schválení účetní závěrky v souladu se 

směrnicí o schvalování účetních závěrek, zřízených příspěvkových organizací 

městem Heřmanův Městec. 

Dále schvaluje rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací, dle 

návrhu jejich ředitelů takto:  

Základní umělecká škola Heřmanův Městec  

Přidělení hospodářského výsledku ve výši 14 422,91 Kč do rezervního fondu              

(prostředky budu v budoucnu použité k nákupu investičního majetku (pianina)). 

Mateřská škola Heřmanův Městec, Jiráskova 842 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 190 946,61 Kč do rezervního 

fondu ve výši 130 946,61 Kč (nákup elektrického kotle pro školní kuchyň) a do 

fondu odměn 60 000 Kč na odměny pro zaměstnance, (generální úklid, 

údržba zahrady, venkovních prostor, péče o komunikace v blízkosti školy, 

aktivní účast při akcích školy). 

ZŠ praktická a ZŠ speciální Heřmanův Městec, Masarykovo náměstí 46 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 47 927,47 Kč do rezervního 

fondu v částce 17 927,47 Kč (nákup výpočetní techniky) a do fondu odměn ve 

výši 30.000 Kč na odměny pro zaměstnance za aktivní účast na akcích školy. 

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec, Na Ježkovce 791 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 29 377,06 Kč do rezervního 

fondu v částce 20 377,06 Kč (revitalizace fotbalového a multifunkčního hřiště) 

a do fondu odměn v částce 9 000 Kč. 

Základní škola Heřmanův Městec, náměstí Míru 1 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 239 414,35 Kč do rezervního 

fondu v částce 71 824,35 Kč (pořízení učebních pomůcek a softwarové 

vybavení) a do fondu odměn ve výši 167 590 Kč (k hrazení odměn 

zaměstnancům za organizaci školní akademie, městských slavností, za přípravu 

žáků na soutěže, vedení kroužků, úspěšné plnění zvláštních úkolů nad rámec 

povinností) . 

 



- 109 - 
 

Mateřská škola Heřmanův Městec, Jonášova 726 

Rozdělení hospodářského výsledku ve výši 214 607,83 Kč do rezervního 

fondu v částce 94 607,83 Kč (dovybavení kuchyně základními prostředky) a do 

fondu odměn ve výši 120 000 Kč na odměny pro zaměstnance, (generální 

úklid, malování školy, úklid sklepních a kuchyňských prostor - sanitace a za 

práce spojené s rekonstrukcemi). 

Domov pro seniory, U bažantnice 63 

Hospodářský výsledek byl v účetním ruce nulový a 

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

Termín:  30.4.2015  

 

u k l á d á  

ředitelům škol stanovit kriteria pro vyplácení odměn z fondu odměn a předložit 

je radě.  Do doby předložení kriterií nelze odměny vyplácet. 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových  

organizací  

Termín:  30.4.2015  

k bodu č. 17 

Rada města usnesením č. 120/2015 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o havarijním pojištění dle předložené kalkulace havarijního 

pojištění na automobil ŠKODA FABIA COMBI, SPZ 2E38584 a předložené 

kalkulace havarijního pojištění na automobil ŠKODY FABIA, SPZ 2E38583. 

 

k bodu č. 18 

Rada města usnesením č. 121/2015 

s c h v a l u j e 

zajištění personálního auditu na MěÚ a 

u k l á d á 

vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

        Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  ihned         

k bodu č. 19 

Rada města usnesením č. 122/2015 

d o p o r u č u j e                        

zajištění vlastní právní subjektivity spolkům, které dosud vykazovaly své příjmy 

a výdaje v rámci rozpočtu města. Toto již nebude součástí rozpočtu 2016, spolky 

si pod svou samostatnou právní subjektivitou mohou žádat o dotace v rámci 

standardních systémových pravidel. 

 



- 110 - 
 

Zodpovídá:  p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

Termín:  31.5.2015 

k bodu č. 20 

Rada města usnesením č. 123/2015 

b e r e   n a   v ě d o m í  

rezignaci pí Elišky Volmutové z funkce člena komise pro výchovu a vzdělávání 

a  

j m  e n u j e  

do funkce člena komise pro výchovu a vzdělávání Mgr. Jitku Kunešovou. 

 

k bodu č. 21 

Rada města usnesením č. 124/2015 

u k l á d á  

projednat s JUDr. Jiřím Všetečkou možnost podat kasační stížnost proti 

rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích ve sporu 

s Bc. Marcelou Abrahámovou.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  ihned 

k bodu č. 22 

Rada města usnesením č. 125/2015 

s c h v a l u j e  

kritéria na poskytnutí dotací z rozpočtu města a  

u k l á d á  

zveřejnit na úřední desce.  

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská  

tajemnice MěÚ  

Termín:  ihned   

 

 

Heřmanův Městec 25.3.2015       

 

 

 

         

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Ivana   J a n k o v s k á 

tajemnice městského úřadu  


